quam suscepisset ab eo, dimisit eum cum legatis suis
Romam reverli, quibus pracipit ubique in itinere
honestum ei servitium exhibere.

Cupiens ergo preefatus pontifex Ebo domum ec-
clesie sancte Dei genitricis Marie diuturna pene
lapsabundam vetustate reparare, in qua etiam se-
cundus Stephanus papa Pippino regi dudum, et Leo
tertius Karolo magno imperatori apostolica reperiun-
tur munia contulisse, ut in epistola commemoratur
imperatoris Lotharii Leoni quarto, pro causa com-
mendationis Hincmari archiepiscopi directa (infra
Uib. i, ¢ 10), petiit a preemisso imperatore Ludo-
vico ad renovandam et amplificandam eamdem basi-
licam murum civitatis sibi concedi. Quod idem prin-
ceps quietissima pace fruens, et imperii preclaris-
sima potestate subnixus, nullas barbarorum metuens
incyrsiones, nequaquam refutavit, sed benignissime
ob amorem Dei, et ipsius alma genitricis honorem
concessit, atque jussionis sue monimento fieri dele-
gavit, hujusmodi super hoc sue dans praceptionis
decreta.

« In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu
Christi, Ludovicus divina ordinante providentia im-
perator Augustus. Si locis venerabilibus ea que
exinde a predecessoribus nostris, regibus vel impe-
ratoribus, ad reipublicee usus exigebantur, religiosa
liberalitate in utilitatibus et necessitatibus eorumdem
sanctorum locorum expendendis remittimus, et fide-
lium nostrorum saluberrimis pro hac eadem re sug-
gestionibus ac petitionibus benignum commodamus
assensum maximum et anima nostre, et regiac
regno providemus consultum, quia nihil cernitar
rcipublice imminutum, quidquid ex eadem republica
piis actibus, et locis religiosis, ac ecclesiarum Dei
utilitatibus, seu servorum Dei fuerit commoditati
indultum. Quapropter notum esse volumus omnibus
Dei fidelibus, presentibus scilicet et futuris, preeci-
pue quoque successoribus nostris in potestatis cul-
mine in quo sumus, auctore Domino, constituti,
ab eodem dominorum Domino deinceps constituen-
dis : quia Ebo venerabilis archiepiscopus Remensis
Ecclesi®, et reverendissima sedis sancti Remigii,
gloriosissimi pontificis, et specialis patroni nostri
prasul, clementi® nostre innotuit, quia vetustatis

siam, ubi cum diu orassent, erexit se pontifex, et D senio contrita jam dictee metropolis urbis sancta

excelsa voce cum choro suo fecit regi laudes re-
giles. Postea pontifex honoravit eum magnis et
maultis honoribus, ac reginam pariler Hirmingardim,
dein et optimates atque ministros eorum. Proxima-
que die Dominica, in ecclesia anle missarum solem-
nia, coram clero et omni populo, consecravit et
unxit eum in imperatorem, coronam mir@ pulchri-
tudinis auream, prestiosissimis gemmis ornatam,
quam secum detulerat, imponens super caput ejus.
Reginam appellavit Augustam, et coronam auream
posuit super caput ejus. Et quandiu mansit ibi
apostolicus papa, quotidie colloquium habuere de
utilitate sancte Dei Ecclesi. At postquam imperator